
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: CUDAP:EXP-UNC:0007789/2020

 
VISTO

La nota presentada por la Sra. Directora de la Escuela de Nutrición Prof. Lic. María Alejandra Celi, en la que eleva
nomina de Profesores Regulares para asignarle tarea anexa por el período lectivo 2020;

CONSIDERANDO:

Que cuenta el visto bueno del Consejo Consultivo en sesión ordinaria del 27 de febrero de 2020;
Que cuenta con el Visto Bueno de la Sra. Secretaría Académica de la F.C.M.  Prof. Dra. Patricia Paglini;
Que cuenta con el despacho favorable de la Comisión de Escuelas y lo aprobado en sesión extraordinaria del Honorable
Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Médicas, del día 13 de agosto del corriente año;

Por ello;

                           EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
MÉDICAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Autorizar a los Profesores Regulares de la Escuela de Nutrición que se mencionan a continuación, a realizar
actividades en las asignaturas que en cada caso se menciona, como carga anexa a sus tareas rentadas, para el presente ciclo
lectivo:

ASIGNACIÓN DE TAREAS ANEXAS A PROFESORES  REGULARES AÑO ACADÉMICO 2020

PROFESORES  TITULARES:

                      Leg. 23918: Médica Manzur, Sara Beatriz

       Profesora Titular Regular (DSE)

       Asignatura: Anatomía y Fisiología II (cuatrimestral)   

       (R.H.C.S. Nº 1140/2019 – R.H.C.D. Nº 961/2019)

       Tarea Anexa: asignatura Seminario Final.      

                       Leg. 24473: Médica y Bioquímica Bollati,  Alicia María de las Nieves



         Profesora Titular Regular (DSE)

         Asignatura: Química (anual), (R.H.C.D. Nº 681/12)

                          Tarea Anexa: asignatura Seminario Final.

                       Leg. 24619: Licenciada Pássera, Patricia Silvia

         Profesora Titular Regular (DSE)

         Asignatura: Práctica en Dietética Institucional (1° y 2° semestre). 

         (R.H.C.S. Nº 1080/2019 – R.H.C.D. Nº 945/2019)

                       Tarea Anexa: asignatura Seminario Final.

                     Leg. 25636: Magíster Barbero, Liliana María

                       Profesora Titular Regular (DSE)

        Asignatura: Práctica en Salud Pública (1° y 2° semestre)

        (R.H.C.S. Nº 1122/2019 – R.H.C.D. Nº 1005/2019)

        Tarea Anexa: asignatura Seminario Final.

                      Leg. 26895: Doctora Asaduroglu, Ana Virginia

                       Profesora Titular Regular (DSE)

        Asignatura: Nutrición y Alimentación Humana (anual)

        (R.H.C.S. Nº 1157/2019 – R.H.C.D. Nº 977/2019)

        Tarea Anexa: asignatura Seminario Final.

   Leg. 27010: Doctora Ryan, Liliana Cecilia

   Profesora Titular Regular (DSE)

   Asignatura: Fundamentos de la Alimentación (cuatrimestral)-  (R.H.C.S. Nº 764/12)

                  Tarea Anexa: asignatura Seminario Final.      

                Leg. 27794: Doctora Díaz, María del Pilar

                     Profesora Titular Regular (DE)

                     Asignatura: Estadística y Bioestadística (anual)

                     (R.H.C.S. Nº 447/2013)

                     Tarea Anexa: asignatura Seminario Final.

                     Leg. 35903: Licenciada Celi, María Alejandra

         Profesora Titular Regular (DS)

         Asignatura: Fisiopatología y Dietoterapia I (1º cuatrimestre)

         (R.H.C.S. Nº 1135/2019 – R.H.C.D. Nº 990/2019)



                         Tarea Anexa: Fisiopatología y Dietoterapia II (2º cuatrimestre)  y Seminario Final.

PROFESORES  ADJUNTOS:

Leg. 18962: Doctora Furnes, Raquel Angélica

         Profesora Adjunta Regular a cargo (DS)

         Asignatura: Fisiopatología y Dietoterapia del Niño

                         (cuatrimestral) (R.H.C.D. Nº 1014/2015)

         Tarea Anexa: asignatura Seminario Final.

Leg. 35616: Magíster Corigliani, Silvia Irene

                       Profesor Adjunta Regular a cargo (DE)

                         Asignatura: Psicología Educacional,

                         (cuatrimestral), (R.H.C.S. N° 71/2006).

                        Tarea Anexa: asignatura Seminario Final.

Leg. 36851: Magíster Cristaldo, Patricia Elisabet

         Profesora Adjunta Regular a cargo (DSE)

         Asignatura: Economía Familiar

         (cuatrimestral), (R.H.C.D Nº 493/2012)

         Tarea Anexa: asignatura Seminario Final.

Leg. 37092: Doctora Aballay, Laura  Rosana

                       Profesora Adjunta Regular a cargo (DS)

                       Asignatura: Informática Aplicada a la Nutrición

                       (cuatrimestral), (R.H.C.D. Nº 512/2017)

                       Tarea Anexa: asignatura Seminario Final.

Leg. 37270: Magíster Martina, Daniela Verónica

                      Profesora Adjunta Regular (DSE)

                       Asignatura: Desarrollo Socio Económico y Abasto de Alimentos (cuatrimestral)

        (R.H.C.S. Nº 1090/2019 – R.H.C.D. Nº 976/2019)

                     Tarea Anexa: asignatura Seminario Final.

Leg. 38038: Licenciada Eppens, María Eugenia

                     Profesora Adjunta Regular (DS)

                     Asignatura: Práctica en Salud Pública (1° y 2° semestre)

     (R.H.C.S. Nº 1141/2019 – R.H.C.D. Nº 973/2019)



                    Tarea Anexa: asignatura Seminario Final

Leg. 38099: Doctora Butinof, Mariana

                      Profesora Adjunta Regular a cargo (DSE)

                      Asignatura: Epidemiología General y Nutricional

                      (cuatrimestral), (R.H.C.D. Nº 59/2012)

                     Tarea Anexa: asignatura Seminario Final.

Leg. 38600: Licenciada Zelada, Susana Beatriz

                       Profesora Adjunta Regular (DS)

        Asignatura: Administración de Servicios de Salud (cuatrimestral) 

                       (R.H.C.S. Nº 1131/2019 – R.H.C.D. Nº 966/2019)

                      Tarea Anexa: asignatura Seminario Final.                

Leg. 44777: Magíster del Campo, María Lis

                     Profesora Adjunta Regular a cargo (DSE)

                     Asignatura: Didáctica y Metodología de la Enseñanza Aplicada a la Nutrición (anual),

                     (R.H.C.D. Nº 1326/2014)

                      Tarea Anexa: asignatura Seminario Final.

PROFESORES  ASISTENTES:

Leg. 39647: Licenciada Eandi, Mariana Andrea

                      Profesora Asistente Regular (DSE)

                      Asignatura: Epidemiología General y Nutricional (cuatrimestral)

                      (R.H.C.S. Nº 1142/2019 – R.H.C.D. Nº 975/2019)

                      Tarea Anexa: asignatura Seminario Final.

Leg. 40387: Magíster Demmel, Gabriela Inés

                      Profesora Asistente Regular (DSE)

                     Asignatura: Química (anual), (R.H.C.D. Nº 1969/2016)

                     Tarea Anexa: asignatura Seminario Final.

Leg. 40763: Licenciada Viano, Analía

                     Profesora Asistente Regular (DSE)

                     Asignatura: Fisiopatología y Dietoterapia I

                     (cuatrimestral), (R.H.C.D. Nº 2223/2016)

                    Tarea Anexa: asignaturas Fisiopatología y Dietoterapia II (Cuatrimestral) y Seminario Final.



Leg. 43629: Doctora Pou, Sonia Alejandra

                     Profesora Asistente Interina (DS)

                     Asignatura: Estadística y Bioestadística

                     (anual), (R.H.C.D. Nº 2023/2017)

                    Tarea Anexa: asignatura Seminario Final.

Leg. 44385: Magister Hunziker, Carola Isabel

         Profesora Asistente Interina (DS)

                        Asignatura: Introducción a la Salud Pública (cuatrimestral)

                        (R.H.C.D. Nº 956/2019 – R.H.C.S. Nº 1155/2019)

                       Tarea Anexa: asignatura Seminario Final.

Leg. 45700: Licenciada Cabral, Alejandra del Valle

                     Profesora Asistente Interina (DS)

                      Asignatura: Técnica Dietoterápica (anual)

                      (R.H.C.D. Nº 941/2019 – R.H.C.S. Nº 1082/2019)

       Tarea Anexa: asignatura Seminario Final.

Leg. 47131: Licenciada Laquis, Mariana Beatriz

                     Profesora Asistente Regular (DSE)

                       Asignatura: Fisiopatología y Dietoterapia del Niño

                       (cuatrimestral), (R.H.C.D. Nº 2221/2016)

                        Tarea Anexa: asignatura Seminario Final

Leg. 48948: Licenciada Ávila Sabattini, Gabriela Natalia

                     Profesora Asistente Regular (DSE)

                     Asignatura: Anatomía y Fisiología II

                     (cuatrimestral), (R.H.C.D. Nº 2153/2016

                     Tarea Anexa: asignaturas Anatomía y Fisiología I (Cuatrimestral) y Seminario Final.     

ARTÍCULO 2°: Registrar y comunicar.

DADA EN LA SALA DE SESIÓN  VIRTUAL EXTRAORDINARIA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS A LOS  TRECE DIAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL
VEINTE.

 




	fecha: Miércoles 26 de Agosto de 2020
	numero_documento: RHCD-2020-225-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-08-25T07:53:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Subsecretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-08-26T10:12:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-08-26T10:12:48-0300
	GDE UNC




